
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 43 del 22/03/2012
 

 
ASL BT
 
Avviso pubblico per incarichi provvisori nei Presidi di continuità assistenziale. Rettifica.
 
 
 
 L’anno duemiladodici il giorno quindici del mese di febbraio in Andria, nella sede dell’Azienda Sanitaria
Locale BT alla via Fornaci, n. 201
 
 
IL DIRETTORE GENERALE
 
 Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
 
 Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
 
 Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
 
 Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
 
 Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale 28/06/2011 n. 1474;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale 15/11/2011 n. 2505;
 
 Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento.
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento Dott.ssa Mariagrazia Capogna e
su proposta del Dirigente responsabile dell’ASL BT / Area Personale / Convenzioni il quale attesta la
legittimità e conformità della proposta alla vigente normativa comunitaria, nazionale e regionale
 
 PREMESSO CHE
- Con deliberazione n. 189 del 16/12/2011 veniva adottato l’avviso per il conferimento di incarichi
convenzionali provvisori e di sostituzione nei Presidi di Continuità Assistenziale ASL BT, ai sensi
dell’ACN del 29/07/2009, nel quale si fa riferimento alla graduatoria di Medicina Generale definitiva
dell’anno 2010, pubblicata sul BURP n. 140 del 12/09/2011;
- la Regione Puglia ha proceduto alla pubblicazione della graduatoria definitiva di Medicina Generale

1



valevole per l’anno 2011 sul BURP n. 11 del 24/01/2012 mentre l’avviso anzidetto è stato pubblicato sul
BURP n. 16 del 02/02/2012;
- la graduatoria dell’anno 2011 sostituisce in toto quella dell’anno 2010, e che pertanto hanno titolo a
partecipare all’avviso di cui all’oggetto i Medici iscritti nella graduatoria regionale definitiva di medicina
generale valevole per l’anno 2011, pubblicata sul BURP n.11 del 24/01/2012;
 
 RITENUTO, pertanto, opportuno ed urgente per i motivi suesposti, rettificare la deliberazione n. 189 del
16/12/2011 e dover pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia l’allegato avviso pubblico, che
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per il conferimento di incarichi di
sostituzione e provvisori nel Servizio di Continuità Assistenziale, ai sensi della normativa vigente in
materia;
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
 
 
DELIBERA
 
 Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato:
 
1. RETTIFICARE la deliberazione n.189 del 16/12/2011 nella parte relativa al punto 1 dell’allegato
avviso, più specificatamente nella parte riferita ai requisiti di partecipazione, ovvero essere iscritti nella
graduatoria regionale definitiva di medicina generale valevole per l’anno 2011, pubblicata sul BURP n.11
del 24/01/2012;
 
2. CONFERMARE tutto quant’altro riportato e non modificato nella deliberazione n. 189 del 16/12/2011;
 
3. DISPORRE la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia dell’allegato avviso pubblico,
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per la formazione, con i criteri di
cui all’art.70 dell’ACN del 29/07/2009 e delle disposizioni regionali vigenti in materia, di graduatorie
aziendali di disponibilità, per il conferimento di incarichi di sostituzione e provvisori nei presidi di
continuità assistenziale della Azienda Sanitaria Locale BT;
 
4. DARE ATTO che gli oneri finanziari derivanti dall’esecuzione del presente provvedimento sono
ricompresi nelle previsioni di spesa del corrente bilancio aziendale;
 
 Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della
normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto
dall’Ufficio ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione Generale è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Spesa Prevista:
Anno di Competenza: Oneri
Prosecuzione: Sviluppo: Totale:
 
Il responsabile del procedimento
Dott.ssa Mariagrazia Capogna
 
Il Dirigente Proponente Il Direttore dell’Area
Dott.ssa Daniela Prudente Dott. Vincenzo Piazzolla
 

2



Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario
Dott. Bernardo Capozzolo Dott. Antonio Sanguedolce
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa di Puglia -é Margherita di Savoia - Minervino Murge
San Ferdinando di Puglia - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)
76123 ANDRIA
 
 
AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI SOSTITUZIONE
E PROVVISORI NEI PRESIDI DI CONTINUITA’ ASSISTENZIALE - ASL BT -
 
 In esecuzione della Deliberazione del Direttore Generale ASL BT n. 183 del 15/02/2012, di rettifica della
deliberazione n. 189 del 16/12/2011, è indetto
 
 
AVVISO PUBBLICO
 
 per la formazione di apposite graduatorie ed elenchi separati, validi per il conferimento di incarichi
convenzionali provvisori e di sostituzione nell’ambito del Servizio di Continuità Assistenziale di questa
Azienda, ai sensi del Capo III dell’ACN del 29/07/2009 e delle Norme Regionali di riferimento.
 
 Hanno titolo a partecipare all’avviso in argomento:
1. i Medici iscritti nella graduatoria regionale definitiva di medicina generale valevole per l’anno 2011,
pubblicata sul BURP n.11 del 24/01/2012, per l’inserimento nella graduatoria aziendale di disponibilità di
cui all’art. 70 dell’ACN del 29/07/2009 ed agli art. 42 e 43 della DGR del 12/02/2010;
2. in subordine, i Medici non inclusi nella graduatoria regionale valevole per l’anno 2011 in possesso dei
requisiti di cui alla Norma Transitoria n. 4 e Norma Finale n. 5 dell’Accordo innanzi richiamato, per
l’inserimento in appositi elenchi separati utilizzabili solo in mancanza di medici disponibili inseriti nella
graduatoria aziendale ed in presenza di obiettive difficoltà di organizzazione del servizio.
 
 I Medici interessati alla inclusione nella citata graduatoria ed elenchi separati dovranno inviare apposita
istanza in bollo da euro 14,62, corredata di fotocopia di un valido documento di riconoscimento,
indirizzata al Direttore Generale della Azienda Sanitaria Locale BT, Via Fornaci, n. 201, 76123 Andria,
entro e non oltre il decimo giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.
 Nelle domande di ammissione all’avviso, che dovranno formularsi come da schema esemplificativo
allegato al presente bando, gli aspiranti dovranno dichiarare sotto la propria responsabilità, ai sensi del
DPR 28/12/2000, n.445 e successive modificazioni ed integrazioni, a pena di esclusione: i dati
anagrafici, il luogo di residenza, indirizzo, recapito telefonico, indirizzo e-mail, il voto, l’anzianità di
laurea, il numero di posizione eventualmente occupato nella graduatoria regionale definitiva innanzi
richiamata, con il relativo punteggio, e tutte le attività in via di svolgimento, a qualsiasi titolo, anche
precarie.
 Delle domande presentate dai medici inseriti nella graduatoria regionale di settore valevole per l’anno
2011 pubblicata sul BURP n. 11/2012 saranno predisposte, con i criteri di cui all’ACN del 29/07/2009, a
norma delle disposizioni regionali vigenti materia e sulla base del punteggio acquisito da ciascun
concorrente, una graduatoria contenente i nominativi dei medici residenti nel territorio della ASL BT,
nonché una ulteriore graduatoria dei medici residenti nel territorio di altre Aziende, che sarà utilizzata
solo in caso di indisponibilità di tutti i medici residenti nel territorio di competenza.

3



 Delle domande presentate dai medici aspiranti agli incarichi provvisori ex Norma Transitoria n.4 e
Norma Finale n. 5 dell’ACN del 29/07/2009, saranno predisposti appositi elenchi separati, graduati
nell’ordine della minore età al conseguimento del diploma di laurea, del voto di laurea, dell’anzianità di
laurea, con priorità per coloro che non detengano alcun rapporto di lavoro dipendente pubblico o privato,
e saranno utilizzati solo in caso di indisponibilità di tutti i medici inseriti nella vigente graduatoria
regionale per l’anno 2011 e con i criteri e le priorità previste nell’Accordo innanzi richiamato.
 I dati personali forniti dai Concorrenti, a seguito della presente procedura, verranno trattati nel rispetto
di quanto previsto dalla Legge n.675/96 e successive modificazioni ed integrazioni.
 Per quanto altro non previsto dal presente Bando, si fa riferimento alle disposizioni che regolano i
rapporti con i medici di medicina generale convenzionata.
 L’ASL BT si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di sospendere, modificare o revocare, in
tutto o in parte, il presente avviso, restando precluso ai concorrenti partecipanti qualsiasi pretesa o
diritto.
 N.B.: Gli interessati che abbiano già presentato domanda di partecipazione all’avviso pubblicato sul
BURP n. 16 del 02/02/2012 non devono riprodurre la stessa che sarà valida anche ai sensi del
successivo avviso, ad eccezione dell’ipotesi in cui sia necessario comunicare una variazione di status
rispetto al termine finale di presentazione della precedente domanda.
 
Il Direttore Area Gestione del Personale
Dott. Vincenzo Piazzolla
 
 
Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Gorgoni

4


